
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STRACHOTICE, OKRES ZNOJMO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Celoroční plán práce a akce ŠD na školní rok 2021/2022 

„Korálky zábavy a odpočinku“ 

I. oddělení ŠD – vychovatelka Věra Zifčáková 

II. oddělení ŠD – vychovatelka Petra Chýlová 

M
ĚS

ÍC
 VZDĚLÁVACÍ 

OBLAST 
ČINNOST se realizuje podle aktuální situace. CELODRUŽINOVÁ AKCE 

zá
ří

 

    

Místo, kde žijeme - Seznamujeme se s Vnitřním řádem školní družiny, 
organizací a režimem ŠD. 

- Poučujeme se o bezpečnosti a chování v ŠD a ve 
školní jídelně. 

- Dotváříme pravidla chování v ŠD. 
- Poznáváme místa pro venkovní pobyt, 

seznamujeme se s možnými riziky  
venkovního pobytu. 
- Vyprávíme si, jak se máme chovat ve škole a na 

ulici, zdůrazňujeme si možná  
nebezpečí. 
- Ukazujeme si, kde jsou umístěny hračky a hry, 

zásady jak si s nimi hrajeme a   
jak je uklízíme. 
- Pracujeme na PC . 

Uspávání skřítků 
zahradníčků – pracujeme 
na školní zahradě, 
vymýšlíme zaříkávadla, 
vyrábíme z přírodního 
materiálu skřítky 
zahradníčky, opékáme 
špekáčky, zpíváme píseň 
Skřítkové tesaři. 
 
Byl jeden kníže v Čechách 
jménem Václav – 
seznamujeme se 
s životem sv. Václava – 
Dějiny udatného českého 
národa, vypracováváme 
pracovní listy, skládáme 
mozaiku, dramatizujeme 
legendu o sv. Václavovi, 
připravujeme naučnou 
stezku s pokladem. 

Lidé kolem nás - Zásady společenského chování – zdravení, 
děkování, oslovování   dospělých, správné 
stolování, základní hygienické návyky. 

- Poznáváme kamarády ve školní družině a 
zaměstnance školy a jídelny. 

- Vyprávíme si o vzájemných vztazích, jak se máme 
chovat k sobě navzájem, jak  

se chovat k dospělým ve škole a k dospělým, které 
neznáme. 

- Hrajeme seznamovací a kolektivní hry. 
- Vyprávíme si zážitky z prázdnin a kreslíme je. 
- Zpíváme si pro radost 

Lidé a čas - Začíná podzim – hlavní znaky podzimního období, 
počasí a pranostiky. 

- Den české státnosti – sv. Václav. 
- Besedujeme o práci požárníka a jak zachovávat 

požární bezpečnost. 
- Seznamujeme se jak se chovat v případě požáru. 

Rozmanitost 
přírody 

- Na venkovních vycházkách pozorujeme změny v 
přírodě a vyprávíme si o nich.  

- Pracujeme na zahradě. 
- Tvoříme z přírodnin. 
- Chováme se ekologicky – třídíme odpad, 



neplýtváme vodou, zbytečně nesvítíme. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Dbáme na hygienu a pitný režim. 
- Návykové látky a jejich nebezpečí, šikana – 

komunitní kruh. 
- Sportujeme a hrajeme si na školním hřišti – 

pohybové a soutěživé hry, hry a cvičení na 
průlezkách, tvořivé hry na pískovišti. 

ří
je

n
 

   
   

   
   

   
   

  
           

Místo, kde žijeme - Pozorujeme v okolí školy měnící se podzimní 
přírodu. 

- Seznamujeme se s okolím školy, vyprávíme si o 
obci, v níž je škola umístěna seznamujeme se 
stručně s její historií. 

- Pořádáme čarodějnický průvod vesnicí. 
- Zdobíme podzimními výrobky prostory školy. 
- Pracujeme na PC.  
- Připravujeme pochutiny z plodů naší zahrádky. 

Harry Potter a Dračí 
slavnost - pořádáme 
Dračí slavnost, skládáme 
draky z podzimních 
plodů, soutěžíme 
v měření dračích ocásků, 
zpíváme píseň Draka bolí 
zub, pracujeme s textem 
– motivační pohádka O 
papírovém draku. 
 
Škola čar a kouzel 
v Bradavicích -   
uspořádáme famfrpálový 
turnaj, užíváme si hodinu 
kouzel, mícháme lektvary, 
pořádáme čarodějnický 
průvod vesnicí, soutěžíme 
o nejnazdobenější 
perníkovou chaloupku. 
 
 
 
 
 
 

Lidé kolem nás - Prohlubujeme kamarádské vztahy v kolektivu, 
oslovování jménem, „kouzelná slůvka prosím a 
děkuji. 

- Povídáme si na téma, Kdo a jak pomáhá seniorům. 
- Vyprávíme si o práci našich rodičů a důležitosti 

každé práce pro společnost. 
- Učíme se používání krizových linek a vyprávíme si, 

kdy kterou použít. 
- Čteme úryvky z knihy Harry Potter – práce 

s textem. 

Lidé a čas - Připomínáme si a vysvětlujeme významné dny a 
svátky – 1.10. Mezinárodní den seniorů, 4.10. 
Světový den zvířat, 15. 10. Mezinárodní den bílé 
hole, 20.10. Den stromů, 28.10. Den vzniku 
Československa. 

- Učíme se básničky a písničky s podzimní 
tematikou. 

- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme 
oslavenci. 

- Recitujeme básně a zpíváme písně s podzimní 
tématikou, sluchové hry a dechové cvičení. 

Rozmanitost 
přírody 

- Pozorujeme v okolí školy měnící se podzimní 
přírodu. 

- Realizujeme vycházky spojené se sběrem plodů.  
- Upevňujeme si pravidla chování v přírodě. 
- Využíváme přírodní materiály při pracovních a 

výtvarných činnostech. 
- Podzimní sklizeň – třídíme ovoce x zeleninu, učíme 

se správně pojmenovávat,   
- Ochutnáváme. 
- Chystáme a realizujeme výstavu podzimního oce a 

zeleniny. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Překonáváme přírodní překážky. 
- Vytváříme výrobky a koláže z přírodnin. 
- Hrajeme si a sportujeme venku nebo v tělocvičně. 



- Dbáme na hygienu a pitný režim. 
- Povídáme si o zásadách zdravého života. 

lis
to

p
ad

 

               

Místo, kde žijeme - Povídáme si o Mikulášských tradicích v jiných 
zemích. 

- Očekáváme návštěvu Mikuláše se svou družinou. 
- Vytváříme vánoční výzdobu společných prostor 

školy a ŠD. 
- Vyprávíme si o historii pošty, vyrábíme obálku, 

píšeme vánoční pohledy a dopis Ježíškovi. 
- Připravujeme svatomartinské pochutiny, pečeme 

perníčky. 
- Pořádáme svatomartinský průvod. 

Na návštěvě u Měsíčků - 
čteme a dramatizujeme 
pohádku O dvanácti 
Měsíčkách, připravujeme 
kostýmy a kulisy, 
pracujeme s textem, 
zpíváme píseň O dvanácti 
měsíčkách Uhlíř a Svěrák. 
 
Kde se vzal, tu se val,….. 
– povídáme si o 
Mikulášských tradicích 
v jiných zemích, učíme se 
básničky, očekáváme 
návštěvu Mikuláše se 
svou družinou, tvoříme 
čerty, hrajeme hry Kdo 
sebere čertovi ocas? 
Šlapaná. 
 
 

Lidé kolem nás - Pokračujeme v prohlubování kamarádských vztahů 
v kolektivu. 

- Vyprávíme si o Integrovaném záchranném systému 
(IZS) a jeho složkách, hasičích, zdravotnících a 
policistech. 

- Učíme se používání krizových linek IZS, linky 112, 
155,158. 

- Besedujeme s myslivcem. 
- Povídáme si o jak se chovat, pokud jsem sám 

doma, když zazvoní nebo zavolá někdo cizí. 
- Zásady opatrnosti při styku s cizími lidmi. 
- Povídáme si o reflexních prvcích na oděvu a jejich 

významu. 
- Pracujeme s pohádkou O dvanácti měsíčkách 

četba, dramatizace. 

Lidé a čas - Připomínáme si a vysvětlujeme významné dny a 
svátky – 2. 11. Dušičky/Svátek zesnulých, 11.11. Sv. 
Martin, 17. 11. Den boje za svobodu a demokracii. 

- Povídáme si o podzimu a přípravě přírody na zimní 
období. 

- Seznamujeme se s adventními a vánočními zvyky a 
tradicemi. 

- Připomínáme si pranostiky. 
- Besedujeme o prožitcích ve volném čase, 

navrhujeme program na víkend. 
- Vyrábíme a navrhujeme hodiny. Orientace v čase. 
- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme 

oslavenci. 
- Vyrábíme adventní kalendáře. 

Rozmanitost 
přírody 

- Povídáme si o ptácích, zvířátkách a jejich přípravě 
na zimu. 

- Z přírodního materiálu vytváříme vánoční výzdobu. 
- Povídáme si o přikrmování zvířat v zimě. 
-  Pomáháme ptáčkům přežít zimu. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Besedujeme o bezpečnosti při zimních hrách a 
sportech. 

- Otužujeme se. 
- Užíváme si zimních sportů a radovánek. 

p r o s i n e c p r o s i n e c            
   

   
  

P R O S I N E C
 

 Místo, kde žijeme - Vyprávíme si o oslavách Vánoc v jiných zemích. České Vánoce Josefa 



- Vánoční zvyky a tradice u nás doma. 
- Seznamujeme se s historií místního kostela, jdeme 

na exkurzi. 
- Na vycházkách sledujeme, jak se obec zdobí na 

vánoční svátky. 
- Vyhledáváme informace na PC. 
- Vyrábíme betlém z kartonu. 
- Chystáme se na příchod Ježíška. 
- Připravujeme vánoční pochutiny. 

Lady - čteme z knihy 
České Vánoce Josefa 
Lady, připomínáme si 
vánoční zvyky našich 
babiček, vyzkoušíme si 
vánoční zvyky a tradice, 
píšeme a rozesíláme 
pohlednice, připravujeme 
dětský vánoční punč. 
Vítáme tě, Ježíšku - 
chystáme se na příchod 
Ježíška do ŠD, vymýšlíme 
program, soutěžíme O 
kapří šupinku, 
připravujeme vánoční 
koncert. 
 
 
 
 
 
 

Lidé kolem nás - Povídáme si o zážitcích v rodině s čertem a 
Mikulášem. 

- Vyprávíme si o tom, co dělají naši rodiče a čím 
bychom chtěli být, až vyrosteme. 

- Čteme z knihy České Vánoce Josefa Lady. 
- Hrajeme si společenské a komunikační hry. 
- Posloucháme a zpíváme vánoční koledy. 
- Připomínáme si vánoční zvyky našich babiček. 

Lidé a čas - Povídáme si o adventu a vánočním času.  
- Vyrábíme adventní věnec a ozdoby. 
- Sledujeme vánočně laděné filmové pohádky a 

příběhy. 
- Vyrábíme postavičky čerta a Mikuláše. 
- Učíme se nové koledy. 
- Vyprávíme si o našem kalendáři, a jaké jsou jiné 

kalendáře. 

Rozmanitost 
přírody 

- Vyprávíme si o živočiších, kteří žijí kolem nás, jak 
se jim žije v zimě. 

- Ozdobíme strom pro zvířátka jedlými ozdobami, 
abychom jim přilepšili. 

- Na vycházkách sledujeme, jak se příroda změnila 
příchodem zimy. 

- Formou hry hledáme ptáčky, kteří odlétají a 
neodlétají. 

- Povídáme si o zvířátkách, kteří přezimují v zimním 
spánku. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Chodíme na vycházky za každého počasí. 
- Otužujeme se. 
- Seznamujeme se jak se chovat obezřetně při 

pobytu venku nebo na ulici při prudkém ochlazení, 
námraze nebo sněžení. 

- Na vycházkách si všímáme rizikových míst a 
povídáme si, jak předcházet riziku. 

le
d

en
 

   

LE
D

EN
 

  

Místo, kde žijeme - Uklízíme vánoční výzdobu a zdobíme družinu zimní 
tématikou. 

- Povídáme si o životě Eskymáků. 
- Děláme pokusy s ledem. 
- Vyprávíme si zážitky z vánočních prázdnin. 
- Uklízíme hračky a skříně s pracovními pomůckami, 

připravujeme se na druhé    
- pololetí. 
-  Pořádáme soutěž Miss a Sympaťák ŠD. 

Volba Miss a Sympťák ŠD  
-  
vyhlašujeme konkurz, 
sestavujeme program, 
vybíráme disciplíny, 
navrhujeme kostýmy, 
vyhlášení soutěže. 
 
Netradiční zimní 



Lidé kolem nás - Pokračujeme v prohlubování kamarádských vztahů 
v kolektivu. 

- Povídáme si o společenském chování a oblékání – 
kino, divadlo, výstava, koncert. 

- Vyprávíme si o funkci peněz a jejich vzniku. 
- Vyrábíme si vlastní peníze pro hru na obchod. 
- Povídáme si o tom jak se chovat, pokud jsem 

svědkem šikany a jak se zachovat, co je to linka 
bezpečí a kdy se na ní obrátit. 

- Čteme příběhy obohacující citový život žáků. 
- Besedujeme s panem farářem. 
- Čteme text s rozborem. 

olympiáda - navrhujeme 
olympijské symboly, 
vyrábíme medaile, 
skládáme hymnu, 
soutěžíme v netradičních 
disciplínách, vyhlášení 
vítězů. 
  
 
 

Lidé a čas - Připomínáme si legendu Tří králů. 
- Zpíváme písničky, recitujeme básně a 

posloucháme příběhy se zimní tématikou. 
- Užíváme si zimních radovánek. 
- Povídáme si pranostiky. 
- Učíme se písničky a básničky o zimě. 
- Malujeme zimní motivy. 
- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme 

oslavenci. 

Rozmanitost 
přírody 

- Pozorujeme sněhové vločky. 
- Pozorujeme změnu v přírodě. 
- Nezapomínáme krmit zvířátka. 
- Sledujeme stopy ve sněhu a snažíme se je určit. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Posilujeme základní hygienické návyky- 
sebeobsluha, stolování, pořádek. 

- Povídáme si o vhodném oblékání v zimě, o 
prevenci onemocnění, vitamínech, spánkovém 
režimu, prevenci zimních úrazů. 

ú
n

o
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Ú

N
O

R
 

          

Místo, kde žijeme - Vytváříme masopustní výzdobu ŠD. 
- Připravujeme tradiční masopustní pochoutky. 
- Na vycházkách sledujeme zimní krajinu. 
- Opakujeme si, jak se chovat obezřetně při pobytu 

venku nebo na ulici při námraze nebo sněžení. 
- Práce na PC. 

Bláznivý masopust -  
seznamujeme se s tradicí 
masopustu u nás na 
vesnici, připravujeme 
masopustní průvod 
vesnicí, vyrábíme 
karnevalové kostýmy, 
zpíváme píseň Masopust 
držíme, pečeme 
masopustní bobíky pro 
maškary. 
 
Malý vynálezce - 
inspirujeme se knížkou 
Vynálezce Alva, 
navrhujeme vlastní 
vynález, připravujeme 
prezentaci vynálezu, 
soutěžíme o nejlepší 
vynález, uspořádáme 
výstavu prototypů. 

Lidé kolem nás - Nacvičujeme scénky - prevence sociálně 
patologických jevů. 

- Pořádáme anketu na téma Družina na míru. 
- Zpíváme a posloucháme karnevalové písně – 

vytleskáváme melodie, pohybově doprovázíme. 
- Hrajeme si na vynálezce, pořádáme výstavu. 
- Čteme bajky, listujeme v dětských časopisech a 

encyklopediích. 
- Práce s textem – porozumění textu. 
- Vyprávíme vlastní příběhy. 
- Hrajeme stolní a konstruktivní hry. 

Lidé a čas - Seznamujeme se s tradicí masopustu u nás na 
vesnici a připravujeme vlastní     

- Bláznivý masopust s průvodem po vesnici. 
- Vyrábíme karnevalové kostýmy. 



- Povíme si o svátku svatého Valentýna (14. 2.) – 
vyrábíme přáníčka. 

- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme 
oslavenci. 

- Vyprávíme si pranostiky k únoru. 

 
 
 
 

Rozmanitost 
přírody 

- Luštíme přírodovědné kvízy. 
- Užíváme si zimních radovánek. 
- Soutěžíme o nejoriginálnější stavbu ze sněhu. 
- Na vycházkách pozorujeme zvířátka a snažíme se 

poznat přezimující ptáky. 
- Krmíme zvířátka. 
- Učíme se básničky a písničky o našich ptáčcích. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Otužujeme se. 
- Dbáme na hygienu a pitný režim. 
- Hrajeme si a sporujeme v tělocvičně. 
- Relaxujeme na koberci s hudbou. 

b
ře

ze
n

 

Místo, kde žijeme - Uklízíme zimní výzdobu a zdobíme družinu jarní 
tématikou. 

- Jdeme na návštěvu do knihovny. 
- Vyprávíme si o historii naší školy. 
- Namalujeme návrh třídy, jaká by se nám líbila. 
- Vyhledáváme informace na PC. 
- Uspořádáme výstavu oblíbených knih. 
- Pořádáme literární soutěž. 

Jan Amos Komenský - 
připomínáme si život 
učitele národů, sledujeme 
Dějiny udatného českého 
národa – Jan Amos 
Komenský, vyrábíme 
přáníčka ke Dni učitelů, 
vyhledáváme informace 
na PC – referát. 
  
Čtu, čteš, čtete? - Jdeme 
na návštěvu do knihovny 
v Micmanicích, 
uspořádáme výstavku 
oblíbených knížek, 
vyrábíme záložky, 
hádáme úryvky a písničky 
z pohádek, plníme zadané 
úkoly čtenářské 
gramotnosti. 
 
 
 

Lidé kolem nás - Připomínáme si a vysvětlujeme významné dny a 
svátky – 8-3. MDŽ, 28. 3. Den učitelů, Březen – 
měsíc knihy. 

- Připomínáme si život učitele národů. 
- Vyrábíme dárečky pro budoucí prvňáčky. 
- Čteme na pokračování – poznáváme oblíbené 

hrdiny z knih. 
- Pořádáme odpoledne plné vtipů. 
- Vyrábíme záložky do knihy. 
- Rozvíjíme slovní zásobu, umíme vyjádřit své 

myšlenky. 
- Soutěžíme v luštění křížovek, sudoku, hlavolamů. 

Lidé a čas - Povídáme si o jaru, malujeme jarní motivy. 
- Učíme se obřadní písně a říkadla. 
- Povídáme si o jarních zvycích, vynášení Morany, 

odemykání řek. 
- Hádáme úryvky a písničky z pohádek. 
- Plníme zadané úkoly čtenářské gramotnosti. 
- Sledujeme jarní práce na polích. 
- Vyprávíme si o loutkovém divadle a jeho tradici. 
- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme 

oslavenci. 
- Připomínáme si svátky a narozeniny kamarádů. 

Rozmanitost 
přírody 

- Pozorujeme změny v probouzející se přírodě. 
- Všímáme si stromů a rostlin, jak ožívají a 

probouzejí se ze zimního spánku. 
- Staráme se o jarní hrnkové cibuloviny. 



- Pozorujeme ptáčky přilétající z teplých krajin. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Relaxujeme- poslech hudby, vyprávíme příběhy, 
čteme. 

- Chodíme na pravidelné vycházky. 
- Povídáme si o pravidlech denního režimu. 
- Rozvíjíme dovednosti v tělovýchově a sportovní 

činnosti. 

d
u

b
e

n
 

   
   

   
   

   
   

 

Místo, kde žijeme - Uklízíme okolí školy. 
- Výzdoba prostor školy.  
- Seznamujeme se s erbem obce.  
- Povídáme si o velikonočních zvycích u nás a v 

cizině. 
- Pečeme tradiční pochutiny - čarodějnické prsty. 
- Připravujeme se na tradiční oslavu „pálení 

čarodějnic“ s opékáním špekáčků. 
- Vyrábíme didaktické pomůcky a hrajeme 

didaktické hry. 

Společně bezpečně - 
osvojujeme si základní 
znalosti pravidel 
silničního provozu a první 
pomoci, pořádáme 
koloběžkový závod, 
plníme úkoly v dopravní 
soutěži, besedujeme 
s policistou, slavnostní 
předání dětských 
řidičských průkazů. 
 
Příběh odpadu - 
pracujeme s knihou 
Příběh odpadu/Jak se 
Honzík naučil třídit 
odpad, pořádáme 
Ekoolympiádu, 
navrhujeme plakát ke Dni 
země, vyhlašujeme 
úklidový den, hrajeme 
hru Najdi v přírodě. 
 
 

Lidé kolem nás - Besedujeme o chování v dopravním provozu, na 
komunikacích a chodnících. 

- Besedujeme s policistou. 
- Povídáme si o hrdinství, příklady hrdinského 

chování. 
- Vyrábíme čarodějnici. 

Lidé a čas - Připomínáme si a vysvětlujeme významné dny a 
svátky – 1. 4. Apríl, 17. 4.  

- Velikonoce, 22.4. Den Země, , 30. 4. Čarodějnice 
(Filipojakubská noc). 

- Povídáme si o zvyku „pálení čarodějnic“, jak vznikl 
a přetrval do dnešní  

- podoby. 
- Osvojujeme si základní znalosti pravidel silničního 

provozu a první pomoci. 
- Pašijový týden den po dni a zvyky s nimi spojené. 
- Učíme se nové koledy a techniky barvení vajíček. 
- Hrajeme ekologicky motivované hry. 
- Vyprávíme si o zážitcích z velikonoc. 
- Vyprávíme si pranostiky na měsíc duben. 

Rozmanitost 
přírody 

- Vyprávíme si o ekologii a ekologickém chování. 
- Pozorujeme změny v počasí – hrajeme si na 

moderátory počasí. 
- Pozorujeme změny v probouzející se přírodě – 

zvířátka a jejich mláďátka,  
- kvetoucí stromy. 
- Pracujeme na školní zahradě. 
- Malujeme křídami na chodník. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Zkoušíme netradiční sporty. 
- Hrajeme jarní hry na školním hřišti. 
- Chodíme na pravidelné přírodovědné vycházky. 
- K hrátkám využíváme dětské hřiště v Micmanicích 

a ve Strachoticích. 
- Příprava zdravého pokrmu. 



kv
ě

te
n

 

 
Místo, kde žijeme - Povídáme si o naší rodině, rodičích, sourozencích a 

prarodičích. 
- Objasňujeme si pojem slova rodokmen. 
- Představujeme si pantomimicky povolání našich 

rodičů. 
- Vyprávíme si o sportovních zážitcích. 
- Učíme se nové písně, recitujeme, tančíme, 

hrajeme na hudební nástroje. 
- Pořádáme výstavu komiksů. 
- Malujeme mapu okolí školy. 
- Děláme si piknik v trávě. 
- Pořádáme Master Chef junior – soutěž zdobení 

jednohubek. 

I moje maminka byla 
malinká - besedujeme o 
tom, co pro nás naše 
maminky znamenají, 
vyprávíme příběhy 
z dětství, vyrábíme dárky 
pro maminky, recitujeme 
básně, kreslíme maminku 
podle diktátu. 
 
Kdo si hraje, nezlobí - 
družinová challenge, den 
naruby, plyšákový den, 
pyžamový den, Master 
Chef Junior. 
 
 
 
 
 
 
 

Lidé kolem nás - Povídáme si o celé rodině, kdo všechno do rodiny 
patří. 

- Zjišťujeme, kdy mají naši rodiče, prarodičea 
sourozenci svátek. 

- Besedujeme s mineralogem panem Prodělalem. 
- Učíme se a recitujeme básně k svátku maminek. 

Lidé a čas - Připomínáme si a vysvětlujeme významné dny a 
svátky – 8. 5. Den vítězství,   

- 10. 5. Den matek. 
- Povídáme si o 1. máji – svátku práce a konci druhé 

světové války. 
- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme 

oslavenci. 
- Oslavíme Mezinárodní den matek – výroba 

dárečků a přáníček. 
- Připomeneme si květen jako měsíc zamilovaných. 
- Vyprávíme si pranostiky na měsíc květen. 
-  Čteme a prohlížíme si komiksy. 

Rozmanitost 
přírody 

- Na vycházkách do přírody pozorujeme kvetoucí 
stromy. 

- Zakládáme herbáře. 
- Pomáháme na školní zahradě. 
- Zkoušíme si tábornické činnosti. 
- Pracujeme na školní zahradě. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Povídáme si o sportování, hledáme místa, kde se 
smí a nesmí sportovat. 

- Pořádáme Májový pětiboj. 
- Povídáme si hře fair play, povídáme si o slavných 

českých sportovcích. 
- Soutěžíme v balancování kamenů. 
- Soutěžíme v netradičních disciplínách. 

   
 č

er
ve

n
 

Místo, kde žijeme - Učíme se základní tábornické dovednosti. 
- Uklízíme školní družinu. 
- Připravujeme zahradní párty. 
- Mícháme nápoje z darů našich zahrádek. 
- Vydáme se na Honbu za pokladem po okolí. 

Pirátská honba za 
pokladem - Učíme se 
nejznámější šifry, vážeme 
uzly, orientujeme se 
pomocí buzoly, 
zakládáme ohniště, 
vydáváme se na Honbu za 

Lidé kolem nás - Loučíme se s páťáky – vyrábíme dárečky. 
- Dramatizujeme scénky. 



- Učíme se country tanec. 
- Říkáme si jak se chovat při koupání, zásady 

bezpečnosti. 
- -Opakujeme si důležitá telefonní čísla a jejich 

používání. 

pokladem – plníme 
nacvičené úkoly, hledáme 
poklad. 
Kovbojské léto - 
dramatizujeme scénky 
kovbojů na Divokém 
západě, házíme  lasem, 
vyrábíme kovbojskou 
hvězdu, jdeme na 
vycházku ke koním, 
tancujeme country tanec. 

Lidé a čas - Povídáme si o létu a prázdninách, malujeme 
ideální destinaci pro dovolenou. 

- Naučíme se písničku k táboráku. 
- Malujeme na téma „Těšíme se na prázdniny“. 
- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme 

oslavenci. 
- Oslavíme Mezinárodní den dětí – uspořádáme 

oslavu dne dětí. 
- Připomeneme si Den otců (15. června) – vyrábíme 

dárečky. 
- Závěrečné hodnocení činnosti ŠD. 

Rozmanitost 
přírody 

- Všímáme si léčivých bylin a lučních květin. 
- Pozorujeme přírodu, zvířata a jejich mláďata 
- Sportujeme a hrajeme si v přírodě. 
- Pozorujeme rozvoj vegetace, růst rostlin a jejich 

květy. 
- -Staráme se o školní zahradu. 

Člověk a jeho 
zdraví 

- Povídáme si bezpečnosti o prázdninách – první 
pomoc v přírodě. 

- Hrajeme si s padákem. 
- Hrajeme hry na přání žáků. 
- Sprchujeme se na školní zahradě. 
- Stavíme z písku. 

 


